МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

«)'J» U-I-{)fцЯ 2024 г.

г. Мурманск

Об утверждении форм документов,
необходимых для организации и проведения практики

В соответствии с пунктом 8.2 «Положения о практике обучающихся, осваивающих
основные профессиональные образовательные программы высшего образования - программы
бакалавриата, программы специалитета, программы магистратуры в ФГАОУ ВО «МАУ»,
утвержденного Ученым советом ФГАОУ ВО «МГТУ» 26 января 2024 года (протокол NQ5),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы документов, необходимых для организации и проведения практики
обучающихся, осваивающих основные профессиональные образовательные про граммы
высшего образования - программы бакалавриата, программы специалитета, программы
магистратуры в ФГАОУ ВО «МАУ»:

- форма приказа «О направлении на практику» (Приложение NQ1 к настоящему Приказу);
- форма заявления о выборе места про хождения практики (Приложение NQ2 к настоящему

Приказу);
- форма направления на практику (Приложение NQ3 к настоящему Приказу);
- форма титульного листа отчета о практике (Приложение NQ4 к настоящему Приказу);
- форма характеристики (Приложение NQ5 к настоящему Приказу);
- форма заявки на заключение договора/ -ов) О практической подготовке (Приложение NQ6

к настоящему Приказу).
1.2. Признать утратившим силу приказ от 20 марта 2024 года NQ328 «Об утверждении

форм документов, необходимых для организации и проведения практики»,

И. о. ректора М. А. Князева

-- --- ---. ---- --- --------

Приложение .NQ 1 К приказу
от «_L» 01 20 .1ft г. .NQ ;f~

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

Мурманск
по переменному составу

о направлении на практику

В соответствии с «Положением о практике обучающихся, осваивающих основные
профессиональные образовательные программы высшего образования программы
бакалавриата, программы специалитета, программы магистратуры в ФГАОУ ВО «МАУ»,
утвержденным Ученым советом ФГАОУ ВО «МАУ» «» 20 г.
(протокол NQ И календарным учебным графиком на учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить нижеперечисленных обучающихся __ курса очной / очно-заочной /
заочной формы обучения направления подготовки/специальности
_____________________________ (профиль: на
____________ практику (указать вид/тип практики) в период с «__ » _
по «» года

~креплением за профильными организациями':
NQ

ФИО обучающегося Наименование профильной
п/п организации
1
2
3
4
....

с закреплением за университетом:
NQ

ФИО обучающегося Наименование структурного
п/п подразделения университета
1
2
3
4
....

2. Руководителем практики обучающихся назначить _

1 Необходимо указать полное наименование организации:

3. Установить дату защиты отчета о практике «__ » 20 г.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего кафедрой

Должность и. о. Фамилия

Проект приказа вносит:

Должность И.О. Фамилия

Согласовано:

Директор института / Декан факультета И.О. Фамилия

Руководитель ЦПиК И.О. Фамилия

Рассылка:
Студофис
Директорат Аббревиатура / Деканат Аббревиатура
Кафедра Аббревиатура
ЦПиК

Приложение N!!2 к приказу
от «___1Q_» а 20,,('7- г. N!! 777

Заведующему кафедрой

(наименование кафедры)

(ФИО заведующего кафедрой)

OT ~~~~------~--------------
(ФИО обучающегося)

(направление подготовки/специальность)

(направленность (профиль), спецнализация)

_______ кур с фoрма обучения
NQучебной групп __

моб.тел. _

Заявление
о выборе места прохождения практики

Прошу разрешить мне прохождение _
_____________________________________ практики

(указать вид/тип практики)

в сроки с «__ » '20 Г. по « » 20------------- Г. в _

(указать полное наименование Профильной организации, отдел/подразделение)

расположеннойпоадресу: __ ~----~-----------~-----~----
(указать юридический адрес организации, адрес подразделения, где будет проходить практика)

я ознакомлен(а) с тем, что объем практики составляет з.е.

« » 20 Г.
подпись обучающегося

Место прохождения практики согласовано. Индивидуальное задание на ирактику выдано.

« » 20 Г. ----------~/--~-----
расшифровка подписиподпись

Руководитель практики от Университета

Приложение N~3 к приказу
от « t1J »О/ 20..<'1 г. NQ ?,7t2

МИlШСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Мурманский арктический университет»

(ФГАОУ ВО «МАУ»)

Направление на практику ::;....N!.:.=!!~_.:.../_..;;:о...:.т_<:..:...<_ ___;,;,» -;r2~О_ ___...:",г.
Направляется на __~------------~-----------------------обучаюLЦийся

курса, направления подготовки (специальности)

(код и наименование направления подготовки (специальности)

(Ф.Й.О. обучающегося)

Сроки прохождения практики с « » 20

Отметка о выбытии из образовательной
организации
«» 20 г.

г. по « » 20 г.

Отметка о прибытии
практики
« »

к месту прохождения

_____ 20 г.

Центр практики и карьеры

(Ф.И.О.) (Ф.И.О.)(Подпись)
мп (Подпись)

мп

, - - - - - - - - - - - - - - - - -в1З ~оtил.!:.ну.!9 <шга.!!И~ЦI1!9 _
образовательную организацию

(Ф.Й.О.обучающегося)
прошел практику в профильной организации:

(полное наименование организации, юридический адрес)

с« » 20 г. по « » 20 г.
Отметка о выбытии из места прохождения
практики
« » 20 г.

Отметка о прибытии в образовательную
9рганизацию
Центр практики и карьеры

(Подпись)
м.п.

(Ф.И.О.) (Подпись)
м.п.

(Ф.И.О.)

Основание:
договор от « »__....,- 20

образовательной организацией и
г. N2 заключенный между

(полное наименование профильной организации)
- календарный учебный график на 20__ 120__ учебный год.

Руководитель практики от образовательной организации. 7'i""i==::-'("'7?i<:-тт7"\'~----

(Подпись) (Ф.И.О.)

Руководитель по практической подготовке от профильной организации__~~==~~~~~-
(Подпись) (Ф.И.О.)

Приложение И!!4 К приказу
от « t1.я »&1 20..lf г. NQ '177

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования

«Мурманский арктический университет»

ОТЧЕТ
о ~~--------~------практике

(вид, тип практики)

Обучающегося(-ейся) __ курса, группы формы обучения

(фамилия, имя, отчество обучающегося)

Код, наименование направления подготовки / специальности __

Направленность(профиль): __

Руководитель практики:

(фамилия, имя, отчество)

Сроки практики «__ » 20 г. по « » 20 г.

г. Мурманск

от « Д »
Приложение N2 5 К приказу

Сь 20/~г.~ ?77

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования

«Мурманский арктический университет»

ХАРАКТЕРИСТИКА

qбучаюIIЩЙся курса по направлению ПОЩOТQвки/спетщaJIЬНОСШ

(ФИо.~)
ЩХ)шел практику

(указагь вид, тип пракгики)
в _

(полное наименование Профильной организации, подразделение)

в период с «__ » 20 г. по « » 20 г.

Результаты прохождения практики:
1. Про грамма практики выполнена:

2 Х б
Dв полном объёме D частично D не выполнена

арактеристика о тучающегося
Оценка

Показатель: 2 3 4 5
(неуд.) (удовл.) (хорошо) (отлично)

Уровень теоретических знаний
Уровень практических навыков
Уровень освоения профессиональных компетенций
Готовность к профессиональной деятельности
Качество выполнения производственных заданий
Степень самостоятельности при выполнении
заданий
Уровень ответственности
Пунктуальность
Вежливость и субординация
Рациональное использование рабочего времени
Исполнительность
Соблюдение трудовой дисциплины
Наибольшую сложность у обучающегося вызвало _

В процессе обучения больше уделить внимание

Участие в общественной жизни организации: (активное/пассивное)
дополнительнаяинформация: _

Рекомендуемая оценка за учебную/производственную практику _

Руководитель практики от Университета /по практической подготовке от Профильной
ар ганизаци и _

(ФИО, должность, подпись)
« » 20
МП

г.

П..rиложение N!!6 К приказу
от «;д »cJl 20~ Г. N!! 7"7t:

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования

«Мурманский арктический университет»

Заявка на заключение договораг-ов) о практической подготовке обучающихся

Кафедра
Код, направление подготовки,
направленность (профиль (-и))
Форма обучения
Год набора, курс
Наименование практики (вид, тип)
Сроки практики
Продолжительность практики (з.е./ак. часы)

N2 Наименование и адрес профильной Наименование и адрес структурного подразделения

п/п ФИО обучающегося организации профильной организации, где будет организовано
прохождение практики

1
2
3
...

« '» 2.0 г.

Заведующий кафедрой И. О. ФамилияПодпись

Дата получения заявки сотрудником ЦПиК« » 20 Г.

Должность Подпись И. О. Фамилия